



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

ANEXO - CONTRATO Nº 000142/2023 - SEQUÊNCIA Nº 000002451

Origem	Pregão Eletrônico Nº 000004/2022		Processo	003325/2022			
Contrato	Contrato Nº 000142/2023						
Empresa	JC MADEIRAS COMERCIAL E FORNECEDORA LTDA						
CNPJ	CNPJ: 46.104.562/0001-86						
Endereço	* RUA DR MARTINIANO LINTZ Nº 70, 0 - LUIZ IGLESIAS - COLATINA - ES - CEP: 29707378						
Secretaria	00005 - Secretaria Mun. de Obras e Serviços Urbanos						
Local	00003 - Secretaria Mun. de Obras e Serviços Urbanos						
Dotação	00452-150000000000 - MATERIAL DE CONSUMO						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
009	096	CHAVE DE GRIFO Nº10	VENTISOL VENTISOL	UND	2,00	18,900	37,80
015	239	MANGUEIRA CRISTAL 1/4 X 1.5MM	ARQUA ARQUA	M	50,00	6,600	330,00
017	250	PINCEL TRINCHA 2"	ROMA ROMA	UN	10,00	5,800	58,00
020	281	SERRA MANUAL DE AÇO RÁPIDO (SERRINHA)	THOMPSON THOMPSON	UND	10,00	4,750	47,50
032	012	ADAPTADOR PARA VALVULA DE PIA E LAVATORIO	SOCEL SOCEL	UND	10,00	4,750	47,50
036	189	JOELHO 90° SOLDÁVEL DE PVC, NA BITOLA 25MM, NA COR MARROM espessuras de paredes em relação à pressão de serviço de 750kpa, ou seja, aproximadamente 7,5kgf/cm ² (75mca), à temperatura de 20°C, sendo 4,0kgf/cm ² para pressão estática máxima e 2,0 kgf/cm ² para eventuais sobre pressões, com uma variação de temperatura em função da pressão (no máximo até 45°C), conforme norma nbr – 5648 da abnt.	FORTLEV FORTLEV	UND	5,00	1,349	6,75
042	240	MANGUEIRA PARA JARDIM reforçada espessura de parede com 2.5mm.	ARQUA ARQUA	MT	50,00	3,300	165,00
044	005	"T" DE PVC BRANCO PARA ESGOTO DE 100 MM serie normal, na cor branco, conforme norma nbr 5688 da abnt	FORTLEV FORTLEV	UND	5,00	12,600	63,00
045	006	"T" DE PVC BRANCO PARA ESGOTO DE 75 MM serie normal, na cor branco, conforme norma nbr 5688 da abnt	FORTLEV FORTLEV	UND	5,00	18,000	90,00
048	004	"T" SOLDÁVEL DE PVC, NA BITOLA 50 X 50 X 25MM, NA COR MARROM espessuras de paredes em relação à pressão de serviço de 750kpa, ou seja, aproximadamente 7,5kgf/cm ² (75mca), à temperatura de 20°C, sendo 4,0kgf/cm ² para pressão estática máxima e 2,0 kgf/cm ² para eventuais sobre pressões, com uma variação de temperatura em função da pressão (no máximo até 45°C), conforme norma nbr – 5648 da abnt	FORTLEV FORTLEV	UND	5,00	21,180	105,90
050	332	TORNEIRA DE PAREDE PARA TANQUE, CROMADA, ROSCA DE ½	ALPHA ALPHA	UND	5,00	66,600	333,00
061	285	SIFÃO SANFONADO	SOCEL SOCEL	UND	5,00	6,300	31,50
069	084	CAIXA 4X2 - PAREDE	ROMA ROMA	UND	25,00	0,800	20,00
077	202	LUMINÁRIAS	AVANT AVANT	UND	20,00	21,200	424,00
111	058	CABO FLEXIVEL 2,5	TEENFLEX TEENFLEX	M	200,00	1,250	250,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)

3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

112	059	CABO FLEXIVEL 4	TEENFLEX TEENFLEX	M	200,00	2,190	438,00
113	060	CABO FLEXIVEL 6	TEENFLEX TEENFLEX	M	200,00	3,300	660,00
119	146	FITA ISOLANTE 3M	THOMPSON THOMPSON	RL	10,00	6,300	63,00
120	147	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO	THOMPSON THOMPSON	UND	20,00	16,900	338,00
121	046	BUCHA 8 COM PARAFUSO	JOMARCA JOMARCA	UND	100,00	1,250	125,00
133	164	FITA DUPLA FACE FINA	TEKBOND TEKBOND	UND	5,00	15,900	79,50
134	165	FITA DUPLA FACE LARGA	TEKBOND TEKBOND	UND	5,00	19,700	98,50
141	257	PARAFUSO GALVANIZADO 5/8 X 8"	JOMARCA JOMARCA	UND	5,00	33,330	166,65
142	148	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 10M	THOMPSON THOMPSON	UND	10,00	19,900	199,00
160	061	CABO PARA PICARETA	FIGUEIRA FIGUEIRA	UND	30,00	15,250	457,50
163	050	CABO DE FOICE	FIGUEIRA FIGUEIRA	UND	30,00	10,700	321,00
169	263	PÁ AJUNTADEIRA QUADRADA COM CABO EM "Y" N.º 4	MAX MAX	UN	20,00	51,250	1.025,00
173	249	PINCEL TRINCHA 1"	ROMA ROMA	UND	10,00	4,100	41,00
175	280	SABRE PARA MOTOSERRA STIHL 16" 3/8"	S.C S.C	UND	2,00	185,000	370,00
177	350	VERGALHÃO NA CATEGORIA CA-50 COM DIAMETRO NOMINAL DE 8MM (5/16)	BELGO BELGO	UND	20,00	49,900	998,00
181	240	MANGUEIRA PARA JARDIM reforçada espessura de parede com 2.5mm.	ARQUA ARQUA	MT	50,00	3,100	155,00
186	286	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL 1. ½ X 1.1/4 X 7/8	SOCEL SOCEL	UND	10,00	12,700	127,00
193	202	LUMINÁRIAS	AVANT AVANT	UND	20,00	21,200	424,00
209	058	CABO FLEXIVEL 2,5	TEENFLEX TEENFLEX	M	200,00	1,250	250,00
210	059	CABO FLEXIVEL 4	TEENFLEX TEENFLEX	M	200,00	2,190	438,00
211	060	CABO FLEXIVEL 6	TEENFLEX TEENFLEX	M	200,00	3,300	660,00
217	146	FITA ISOLANTE 3M	THOMPSON THOMPSON	RL	10,00	8,600	86,00
218	046	BUCHA 8 COM PARAFUSO	JOMARCA JOMARCA	UND	200,00	1,250	250,00
227	169	INTERRUPTOR DE UMA TECLA SIMPLES CONJUGADO COM UMA TOMADA 2 PÓLOS + TERRA UNIVERSAL	RADIAL RADIAL	UND	10,00	10,700	107,00
236	096	CHAVE DE GRIFO Nº10	THOMPSON THOMPSON	UND	2,00	18,700	37,40
244	281	SERRA MANUAL DE AÇO RÁPIDO (SERRINHA)	THOMPSON THOMPSON	UND	10,00	4,750	47,50
253	350	VERGALHÃO NA CATEGORIA CA-50 COM DIAMETRO NOMINAL DE 8MM (5/16)	BELGO BELGO	UND	20,00	49,900	998,00
256	108	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO COM CAPACIDADE DE 15.000 LITROS	FORTLEV FORTLEV	UND	1,00	9.420,000	9.420,00
257	189	JOELHO 90° SOLDÁVEL DE PVC, NA BITOLA 25MM, NA COR MARROM espessuras de paredes em relação à pressão de	FORTLEV FORTLEV	UND	5,00	1,349	6,75



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

		serviço de 750kpa, ou seja, aproximadamente 7,5kgf/cm ² (75mca), à temperatura de 20°C, sendo 4,0kgf/cm ² para pressão estática máxima e 2,0 kgf/cm ² para eventuais sobre pressões, com uma variação de temperatura em função da pressão (no máximo até 45°C), conforme norma nbr – 5648 da abnt.					
262	005	"T" DE PVC BRANCO PARA ESGOTO DE 100 MM serie normal, na cor branco, conforme norma nbr 5688 da abnt	FORTLEV FORTLEV	UND	5,00	12,400	62,00
263	006	"T" DE PVC BRANCO PARA ESGOTO DE 75 MM serie normal, na cor branco, conforme norma nbr 5688 da abnt	FORTLEV FORTLEV	UND	5,00	17,990	89,95
266	004	"T" SOLDÁVEL DE PVC, NA BITOLA 50 X 50 X 25MM, NA COR MARROM espessuras de paredes em relação à pressão de serviço de 750kpa, ou seja, aproximadamente 7,5kgf/cm ² (75mca), à temperatura de 20°C, sendo 4,0kgf/cm ² para pressão estática máxima e 2,0 kgf/cm ² para eventuais sobre pressões, com uma variação de temperatura em função da pressão (no máximo até 45°C), conforme norma nbr – 5648 da abnt	FORTLEV FORTLEV	UND	5,00	21,100	105,50
267	331	TORNEIRA DE BÓIA DE ½"	CIPLA CIPLA	UND	5,00	11,600	58,00
268	332	TORNEIRA DE PAREDE PARA TANQUE, CROMADA, ROSCA DE ½	ALPHA ALPHA	UND	5,00	66,500	332,50
269	333	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO PLÁSTICA	LUCONI LUCONI	UND	5,00	25,900	129,50
279	285	SIFÃO SANFONADO	SOCEL SOCEL	UND	5,00	6,400	32,00
288	202	LUMINÁRIAS	AVANT AVANT	UND	20,00	21,200	424,00
320	058	CABO FLEXIVEL 2,5	TEENFLEX TEENFLEX	M	200,00	1,250	250,00
321	059	CABO FLEXIVEL 4	TEENFLEX TEENFLEX	M	200,00	2,190	438,00
322	060	CABO FLEXIVEL 6	TEENFLEX TEENFLEX	M	200,00	3,300	660,00
328	146	FITA ISOLANTE 3M	THOMPSON THOMPSON	RL	10,00	6,300	63,00
329	147	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO	THOMPSON THOMPSON	UND	25,00	16,900	422,50
330	046	BUCHA 8 COM PARAFUSO	JOMARCA JOMARCA	UND	200,00	1,250	250,00
341	163	FITA ISOLANTE 19MM X 20 MTS	THOMPSON THOMPSON	RL	10,00	7,900	79,00
342	164	FITA DUPLA FACE FINA	TEKBOND TEKBOND	UND	5,00	15,900	79,50
344	171	INTERRUPTOR SIMPLES 10A/250V COM TOMADA PADRÃO (2P + T) 10A/250V COM PLACA.	RADIAL RADIAL	UN	10,00	17,250	172,50
350	257	PARAFUSO GALVANIZADO 5/8 X 8"	JOMARCA JOMARCA	UND	5,00	33,330	166,65
351	148	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 10M	THOMPSON THOMPSON	UND	10,00	20,000	200,00

Secretaria Mun de Obras e Serviços Urbanos: 24.411,34

Secretaria Mun de Obras e Serviços Urbanos: 24.411,34

Secretaria 00014 - SECRETARIA MUN.TRABALHO.ASSIST.E DESENV. SOCIAL

Local 00375 - Abrigo Institucional "Sebastião B C Sobrinho"

Dotação 00370-16610000000 - MATERIAL DE CONSUMO

Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
359	084	CAIXA 4X2 - PAREDE	ROMA ROMA	UND	40,00	0,800	32,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

370	202	LUMINÁRIAS	AVANT AVANT	UND	40,00	21,200	848,00
411	058	CABO FLEXIVEL 2,5	TEENFLEX TEENFLEX	MT	80,00	1,250	100,00
412	059	CABO FLEXIVEL 4	TEENFLEX TEENFLEX	MT	80,00	2,190	175,20
413	060	CABO FLEXIVEL 6	TEENFLEX TEENFLEX	MT	160,00	3,300	528,00
421	146	FITA ISOLANTE 3M	THOMPSON THOMPSON	RL	20,00	6,300	126,00
422	147	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO	THOMPSON THOMPSON	UND	20,00	16,900	338,00
424	046	BUCHA 8 COM PARAFUSO	JOMARCA JOMARCA	UND	20,00	1,250	25,00
Abrigo Institucional "Sebastião B C Sobrinho":						2.172,20	
SECRETARIA MUNTRABALHOASSISTE DESENV SOCIAL:						2.172,20	
Secretaria	00005 - Secretaria Mun. de Obras e Serviços Urbanos						
Local	00349 - Secretaria Municipal de obras e Serviços Urbanos						
Dotação	00452-150000000000 - MATERIAL DE CONSUMO						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
443	097	CHAVE DE GRIFO PARA TUBOS 24"	THOMPSON THOMPSON	UND	5,00	138,000	690,00
444	096	CHAVE DE GRIFO Nº10	THOMPSON THOMPSON	UND	2,00	18,700	37,40
454	241	NIVEL COM BASE MAGNETICA	THOMPSON THOMPSON	UND	4,00	87,400	349,60
455	242	NIVEL DE ALUMINIO 20"	THOMPSON THOMPSON	UND	4,00	55,000	220,00
457	263	PÁ AJUNTADORA QUADRADA COM CABO EM "Y" N.º 4	MAX MAX	UN	10,00	51,250	512,50
458	249	PINCEL TRINCHA 1"	ROMA ROMA	UND	10,00	4,100	41,00
459	252	PLAINA ELETRICA POTENCIA 710 W	PHILCO PHILCO	UND	1,00	480,000	480,00
464	281	SERRA MANUAL DE AÇO RÁPIDO (SERRINHA)	THOMPSON THOMPSON	UND	10,00	4,750	47,50
466	021	ARAME LISO GALVANIZADO PESADA resistencia minima de ruptura de 500kgf bitola igual ou superior a 2,10mm, rolo de 500 metros	BELGO BELGO	UND	2,00	530,000	1.060,00
472	350	VERGALHÃO NA CATEGORIA CA-50 COM DIAMETRO NOMINAL DE 8MM (5/16)	BELGO BELGO	UND	20,00	49,900	998,00
473	007	ADAPTADOR AUTO-AJUSTAVEL SOLDAVEL PARA CAIXA D'AGUA com junta de vedação de pvc, na bitola 25mm x 3/4, na cor marrom, espessuras de paredes em relação à pressão de serviço de 750kpa, ou seja, aproximadamente 7,5 kgf/cm² (75mca), à temperatura de 20°C, sendo 4,0kgf/cm² para pressão estática máxima e 2,0kgf/cm² para eventuais sobre pressões, com uma variação de temperatura em função da pressão (no máximo até 45°C), conforme norma nbr - 5648 da abnt.	FORTLEV FORTLEV	UND	10,00	11,650	116,50
474	008	ADAPTADOR AUTO-AJUSTAVEL SOLDAVEL PARA CAIXA D'AGUA 20MM X 1/2 espessuras de paredes em relação à pressão de serviço de 750kpa, ou seja, aproximadamente 7,5kgf/cm² (75mca), à temperatura de 20°C, sendo 4,0kgf/cm² para pressão estática máxima e 2,0 kgf/cm² para eventuais sobre pressões, com uma variação de temperatura em função da pressão (no máximo até 45°C), conforme	FORTLEV FORTLEV	UND	10,00	5,300	53,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)

3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

		norma nbr – 5648 da abnt					
475	012	ADAPTADOR PARA VALVULA DE PIA E LAVATORIO	SOCEL SOCEL	UND	10,00	4,750	47,50
476	013	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO C/ BOLSA E ROSCA 20MM X 1/2 de pvc, na bitola 20mm x 1/2, na cor marrom, espessuras de paredes em relação à pressão de serviço de 750kpa, ou seja, aproximadamente 7,5kgf/cm ² (75mca), à temperatura de 20°C, sendo 4,0kgf/cm ² para pressão estática máxima e 2,0 kgf/cm ² para eventuais sobre pressões, com uma variação de temperatura em função da pressão (no máximo até 45°C), conforme norma nbr - 5648 da abnt.	FORTLEV FORTLEV	UND	10,00	2,555	25,55
484	092	CAIXA SANFONADA DE PVC 100X100X50MM, COM GRELHA EM PVC	AKATO AKATO	UND	1,00	15,500	15,50
487	177	JOELHO DE 90° 20MM linha marrom	FORTLEV FORTLEV	UND	10,00	1,300	13,00
491	005	"T" DE PVC BRANCO PARA ESGOTO DE 100 MM serie normal, na cor branco, conforme norma nbr 5688 da abnt	FORTLEV FORTLEV	UND	5,00	12,400	62,00
492	006	"T" DE PVC BRANCO PARA ESGOTO DE 75 MM serie normal, na cor branco, conforme norma nbr 5688 da abnt	FORTLEV FORTLEV	UND	5,00	17,990	89,95
495	004	"T" SOLDÁVEL DE PVC, NA BITOLA 50 X 50 X 25MM, NA COR MARROM espessuras de paredes em relação à pressão de serviço de 750kpa, ou seja, aproximadamente 7,5kgf/cm ² (75mca), à temperatura de 20°C, sendo 4,0kgf/cm ² para pressão estática máxima e 2,0 kgf/cm ² para eventuais sobre pressões, com uma variação de temperatura em função da pressão (no máximo até 45°C), conforme norma nbr – 5648 da abnt	FORTLEV FORTLEV	UND	5,00	21,100	105,50
496	331	TORNEIRA DE BÓIA DE ½"	CIPLA CIPLA	UND	5,00	11,600	58,00
497	332	TORNEIRA DE PAREDE PARA TANQUE, CROMADA, ROSCA DE ½	ALPHA ALPHA	UND	5,00	66,500	332,50
498	333	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO PLÁSTICA	LUCONI LUCONI	UND	5,00	25,900	129,50
508	285	SIFÃO SANFONADO	SOCEL SOCEL	UND	5,00	6,300	31,50
513	189	JOELHO 90° SOLDÁVEL DE PVC, NA BITOLA 25MM, NA COR MARROM espessuras de paredes em relação à pressão de serviço de 750kpa, ou seja, aproximadamente 7,5kgf/cm ² (75mca), à temperatura de 20°C, sendo 4,0kgf/cm ² para pressão estática máxima e 2,0 kgf/cm ² para eventuais sobre pressões, com uma variação de temperatura em função da pressão (no máximo até 45°C), conforme norma nbr – 5648 da abnt.	FORTLEV FORTLEV	UND	10,00	1,349	13,49
517	107	CAIXA DE PVC RÍGIDO 4" X 2"	ROMA ROMA	UND	15,00	2,650	39,75
523	084	CAIXA 4X2 - PAREDE	ROMA ROMA	UND	25,00	1,440	36,00
533	202	LUMINÁRIAS	AVANT AVANT	UND	20,00	21,200	424,00
564	058	CABO FLEXIVEL 2,5	TEENFLEX TEENFLEX	M	200,00	1,250	250,00
565	059	CABO FLEXIVEL 4	TEENFLEX TEENFLEX	M	200,00	2,190	438,00
566	060	CABO FLEXIVEL 6	TEENFLEX TEENFLEX	M	200,00	3,300	660,00
572	146	FITA ISOLANTE 3M	THOMPSON THOMPSON	RL	10,00	6,300	63,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

573	147	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO	THOMPSON THOMPSON	UND	25,00	16,900	422,50
574	046	BUCHA 8 COM PARAFUSO	JOMARCA JOMARCA	UND	200,00	1,250	250,00
586	163	FITA ISOLANTE 19MM X 20 MTS	THOMPSON THOMPSON	RL	10,00	8,200	82,00
587	164	FITA DUPLA FACE FINA	TEKBOND TEKBOND	UND	5,00	16,200	81,00
588	165	FITA DUPLA FACE LARGA	TEKBOND TEKBOND	UND	5,00	19,900	99,50
595	257	PARAFUSO GALVANIZADO 5/8 X 8"	JOMARCA JOMARCA	UND	5,00	33,330	166,65
596	148	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 10M	THOMPSON THOMPSON	UND	10,00	19,900	199,00

Secretaria Municipal de obras e Serviços Urbanos: 8.740,89

Secretaria Mun de Obras e Serviços Urbanos: 8.740,89

Secretaria	00014 - SECRETARIA MUN.TRABALHO.ASSIST.E DESENV. SOCIAL
------------	--

Local	00115 - Centro de Referência de Assistência Social
-------	---

Dotação	00410-166000000000 - MATERIAL DE CONSUMO
---------	---

Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
603	084	CAIXA 4X2 - PAREDE	ROMA ROMA	UND	40,00	0,800	32,00
614	202	LUMINÁRIAS	AVANT AVANT	UND	40,00	21,200	848,00
655	058	CABO FLEXIVEL 2,5	TEENFLEX TEENFLEX	MT	80,00	1,250	100,00
656	059	CABO FLEXIVEL 4	TEENFLEX TEENFLEX	MT	80,00	2,190	175,20
657	060	CABO FLEXIVEL 6	TEENFLEXTE ENFLEX TEENFLEX	MT	80,00	3,300	264,00
665	146	FITA ISOLANTE 3M	THOMPSON THOMPSON	RL	20,00	6,300	126,00
666	147	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO	THOMPSON THOMPSON	UND	20,00	16,900	338,00
668	046	BUCHA 8 COM PARAFUSO	JOMARCA JOMARCA	UND	20,00	1,250	25,00

Centro de Referência de Assistência Social: 1.908,20

Local	00375 - Abrigo Institucional "Sebastião B C Sobrinho"
-------	--

Dotação	00370-166100000000 - MATERIAL DE CONSUMO
---------	---

Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
671	023	AREIA BRANCA MEDIA DE ORIGEM NATURAL resultante do britamento de rochas estáveis (sílicas, calcárias, argilosas) ou misturas de ambas, cujos grãos possuem dimensões entre 0,42mm e 2mm. utilizada na composição de argamassas de alvenaria e emboço. é considerada areia média quando passa pelos furos de 2mm ou malhas de 1,2mm e são retidas nos furos de 0,4mm ou malhas de 0,3mm. aceleram o endurecimento e aumentam a resistência das argamassas. contribuem para aumentar a coesão das argamassas, tornando-as mais econômicas e atenuando a contração. as areias provêm da desagregação das rochas e, conforme o elemento predominante em sua	M.RIO DOCE M.RIO DOCE	M3	30,00	125,000	3.750,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

		composição dividem-se em sílicas, calcáreas e argilosas tomando-se o cuidado de não haver contaminação por materiais estranhos. nbr 7211 - agregado para concreto em casos especiais, ao estabelecido nas obras.					
681	050	CABO DE FOICE	FIGUEIRA FIGUEIRA	UND	2,00	10,700	21,40
682	082	CADEADO DE 45 MM corpo em latão maciço, haste temperada e cromada, acompanhado com duas chaves	BRAVO BRAVO	UND	10,00	24,100	241,00
685	249	PINCEL TRINCHA 1"	ROMA ROMA	UND	2,00	4,100	8,20
687	250	PINCEL TRINCHA 2"	ROMA ROMA	UN	2,00	5,800	11,60
690	308	TELA DE SOMBREAMENTO 80 (SOMBRITE) 4,00 de largura, confeccionada em polietileno de alta densidade, proteção contra a radiação uv. sombreamento 80%	POLYSACK POLYSACK	M	20,00	13,060	261,20
Abrigo Institucional "Sebastião B C Sobrinho":							4.293,40
<i>Local</i>		00115 - Centro de Referência de Assistência Social					
<i>Dotação</i>		00410-166000000000 - MATERIAL DE CONSUMO					
<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
696	023	AREIA BRANCA MEDIA DE ORIGEM NATURAL resultante do britamento de rochas estáveis (sílicas, calcárias, argilosas) ou misturas de ambas, cujos grãos possuem dimensões entre 0,42mm e 2mm. utilizada na composição de argamassas de alvenaria e emboço. é considerada areia média quando passa pelos furos de 2mm ou malhas de 1,2mm e são retidas nos furos de 0,4mm ou malhas de 0,3mm. aceleram o endurecimento e aumentam a resistência das argamassas. contribuem para aumentar a coesão das argamassas, tornando-as mais econômicas e atenuando a contração. as areias provêm da desagregação das rochas e, conforme o elemento predominante em sua composição dividem-se em sílicas, calcáreas e argilosas tomando-se o cuidado de não haver contaminação por materiais estranhos. nbr 7211 - agregado para concreto em casos especiais, ao estabelecido nas obras.	M.RIO DOCE M.RIO DOCE	M3	30,00	125,000	3.750,00
706	050	CABO DE FOICE	FIGUEIRA FIGUEIRA	UND	2,00	10,700	21,40
707	082	CADEADO DE 45 MM corpo em latão maciço, haste temperada e cromada, acompanhado com duas chaves	BRAVO BRAVO	UND	10,00	24,300	243,00
710	249	PINCEL TRINCHA 1"	ROMA ROMA	UND	2,00	4,400	8,80
712	250	PINCEL TRINCHA 2"	ROMA ROMA	UN	2,00	5,800	11,60
715	308	TELA DE SOMBREAMENTO 80 (SOMBRITE) 4,00 de largura, confeccionada em polietileno de alta densidade, proteção contra a radiação uv. sombreamento 80%	POLYSACK POLYSACK	M	20,00	13,060	261,20
Centro de Referência de Assistência Social:							4.296,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

Local		00108 - Secretaria Mun.do Trab., Assist. e Desenv.Social					
Dotação		00347-150000000000 - MATERIAL DE CONSUMO					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
725	084	CAIXA 4X2 - PAREDE	ROMA ROMA	UND	40,00	0,800	32,00
736	202	LUMINÁRIAS	AVANT AVANT	UND	40,00	21,200	848,00
776	058	CABO FLEXIVEL 2,5	TEENFLEX TEENFLEX	MT	80,00	1,250	100,00
777	059	CABO FLEXIVEL 4	TEENFLEX TEENFLEX	MT	80,00	2,190	175,20
778	060	CABO FLEXIVEL 6	TEENFLEX TEENFLEX	MT	80,00	3,300	264,00
786	146	FITA ISOLANTE 3M	THOMPSON THOMPSON	RL	20,00	6,300	126,00
787	147	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO	THOMPSON THOMPSON	UND	20,00	16,900	338,00
789	046	BUCHA 8 COM PARAFUSO	JOMARCA JOMARCA	UND	20,00	1,250	25,00
792	023	AREIA BRANCA MEDIA DE ORIGEM NATURAL resultante do britamento de rochas estáveis (sílicas, calcárias, argilosas) ou misturas de ambas, cujos grãos possuem dimensões entre 0,42mm e 2mm. utilizada na composição de argamassas de alvenaria e emboço. é considerada areia média quando passa pelos furos de 2mm ou malhas de 1,2mm e são retidas nos furos de 0,4mm ou malhas de 0,3mm. aceleram o endurecimento e aumentam a resistência das argamassas. contribuem para aumentar a coesão das argamassas, tornando-as mais econômicas e atenuando a contração. as areias provêm da desagregação das rochas e, conforme o elemento predominante em sua composição dividem-se em sílicas, calcáreas e argilosas tomando-se o cuidado de não haver contaminação por materiais estranhos. nbr 7211 - agregado para concreto em casos especiais, ao estabelecido nas obras.	M.RIO DOCE M.RIO DOCE	M3	40,00	125,000	5.000,00
802	050	CABO DE FOICE	FIGUEIRA FIGUEIRA	UND	2,00	10,700	21,40
803	082	CADEADO DE 45 MM corpo em latão maciço, haste temperada e cromada, acompanhado com duas chaves	BRAVO BRAVO	UND	10,00	24,100	241,00
806	249	PINCEL TRINCHA 1"	ROMA ROMA	UND	2,00	4,100	8,20
808	250	PINCEL TRINCHA 2"	ROMA ROMA	UN	2,00	5,800	11,60
811	308	TELA DE SOMBREAMENTO 80 (SOMBRITE) 4,00 de largura, confeccionada em polietileno de alta densidade, proteção contra a radiação uv. sombreamento 80%	POLYSACK POLYSACK	M	20,00	13,060	261,20
Secretaria Mundo Trab, Assist e DesenvSocial:						7.451,60	
SECRETARIA MUNTRABALHOASSISTE DESENV SOCIAL:						17.949,20	
Secretaria		00010 - Secretaria Municipal de Agricultura					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

Local		00079 - Secretaria Municipal de Agricultura					
Dotação		00538-150000000000 - MATERIAL DE CONSUMO					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
827	202	LUMINÁRIAS	AVANT AVANT	UND	20,00	21,200	424,00
869	058	CABO FLEXIVEL 2,5	TEENFLEX TEENFLEX	MT	800,00	1,250	1.000,00
870	059	CABO FLEXIVEL 4	TEENFLEX TEENFLEX	MT	800,00	2,190	1.752,00
871	060	CABO FLEXIVEL 6	TEENFLEX TEENFLEX	MT	400,00	3,300	1.320,00
879	146	FITA ISOLANTE 3M	THOMPSON THOMPSON	RL	200,00	6,300	1.260,00
880	147	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO	THOMPSON THOMPSON	UND	20,00	16,900	338,00
881	098	CHUVEIRO SIMPLES	STILO STILO	UND	6,00	48,980	293,88
883	046	BUCHA 8 COM PARAFUSO	JOMARCA JOMARCA	UND	2.000,00	1,250	2.500,00
888	177	JOELHO DE 90° 20MM linha marrom	FORTLEV FORTLEV	UND	100,00	0,960	96,00
891	175	JOELHO DE 45° 20MM linha marrom	FORTLEV FORTLEV	UND	100,00	1,400	140,00
892	174	JOELHO DE 45° 25 MM linha marrom	FORTLEV FORTLEV	UND	100,00	1,980	198,00
893	172	JOELHO 45° 32MM linha marrom	FORTLEV FORTLEV	UND	100,00	4,750	475,00
900	303	TE DE 25 MM linha marrom	FORTLEV FORTLEV	UND	100,00	2,039	203,90
902	009	ADAPTADOR DE 20X 1/2 ROSCA	FORTLEV FORTLEV	UND	100,00	6,650	665,00
903	010	ADAPTADOR DE 25 X 1/2 - ROSCA	FORTLEV FORTLEV	UND	100,00	4,650	465,00
904	011	ADAPTADOR DE 32 X 1/2 ROSCA	FORTLEV FORTLEV	UND	100,00	7,200	720,00
908	216	LUVA DE UNIÃO DE 20MM ROSCA	FORTLEV FORTLEV	UN	60,00	6,600	396,00
910	352	VÁLVULA DE SUÇÃO 40 MM	KRONA KRONA	UND	60,00	10,991	659,46
915	211	LUVA DE REDUÇÃO DE 25X20	FORTLEV FORTLEV	UND	100,00	1,800	180,00
920	276	REPARO DE VASO	D.C D.C	UND	60,00	91,330	5.479,80
922	237	MANGOTE FLEXIVEL DE 1/2 30 CM	SOCEL SOCEL	UND	100,00	4,900	490,00
923	238	MANGOTE FLEXIVEL DE 1/2 50 CM	SOCEL SOCEL	UND	100,00	5,500	550,00
929	181	JOELHO DE TUBO DE ESGOTO 40MM	FORTLEV FORTLEV	UND	90,00	2,365	212,85
939	309	TELA DE SOMBREAMENTO 80 (SOMBRITE) 4,00 de largura, confeccionada em polietileno de alta densidade, proteção contra a radiação uv sombreamento 80%.	POLYSACK POLYSACK	M	200,00	13,060	2.612,00
953	210	LUVA DE REDUÇÃO 100X75 linha esgoto	FORTLEV FORTLEV	UND	30,00	9,950	298,50
956	353	Y DE PVC LINHA ESGOTO 100	FORTLEV FORTLEV	UND	20,00	15,700	314,00
958	354	Y DE PVC LINHA ESGOTO 50	FORTLEV FORTLEV	UND	20,00	10,700	214,00
962	033	BOIA MECANICA PARA CAIXA D'AGUA	CIPLA CIPLA	UND	10,00	8,400	84,00
963	034	BOIA MECANICA PEQUENA PARA BEBEDOURO	ALUMASA	UND	10,00	7,600	76,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
			ALUMASA				
Secretaria Municipal de Agricultura:							23.417,39
Secretaria Municipal de Agricultura:							23.417,39
Secretaria	00014 - SECRETARIA MUN.TRABALHO.ASSIST.E DESENV. SOCIAL						
Local	00375 - Abrigo Institucional "Sebastião B C Sobrinho"						
Dotação	00370-166100000000 - MATERIAL DE CONSUMO						
967	177	JOELHO DE 90° 20MM linha marrom	FORTLEV FORTLEV	UND	90,00	0,960	86,40
976	303	TE DE 25 MM linha marrom	FORTLEV FORTLEV	UND	30,00	2,039	61,17
978	009	ADAPTADOR DE 20X 1/2 ROSCA	FORTLEV FORTLEV	UND	30,00	6,650	199,50
979	011	ADAPTADOR DE 32 X 1/2 ROSCA	FORTLEV FORTLEV	UND	30,00	7,200	216,00
983	216	LUVA DE UNIÃO DE 20MM ROSCA	FORTLEV FORTLEV	UN	30,00	6,600	198,00
985	352	VÁLVULA DE SUÇÃO 40 MM	KRONA KRONA	UND	30,00	10,991	329,73
990	211	LUVA DE REDUÇÃO DE 25X20	FORTLEV FORTLEV	UND	30,00	1,800	54,00
995	276	REPARO DE VASO	D.C D.C	UND	30,00	91,330	2.739,90
997	237	MANGOTE FLEXIVEL DE 1/2 30 CM	SOCEL SOCEL	UND	30,00	4,900	147,00
998	238	MANGOTE FLEXIVEL DE 1/2 50 CM	SOCEL SOCEL	UND	30,00	5,500	165,00
1004	181	JOELHO DE TUBO DE ESGOTO 40MM	FORTLEV FORTLEV	UND	60,00	2,365	141,90
1021	210	LUVA DE REDUÇÃO 100X75 linha esgoto	FORTLEV FORTLEV	UND	30,00	9,950	298,50
1024	353	Y DE PVC LINHA ESGOTO 100	FORTLEV FORTLEV	UND	30,00	15,700	471,00
1026	354	Y DE PVC LINHA ESGOTO 50	FORTLEV FORTLEV	UND	30,00	10,700	321,00
1030	033	BOIA MECANICA PARA CAIXA D'AGUA	CIPLA CIPLA	UND	30,00	7,300	219,00
1031	034	BOIA MECANICA PEQUENA PARA BEBEDOURO	ALUMASA ALUMASA	UND	30,00	7,200	216,00
Abrigo Institucional "Sebastião B C Sobrinho":							5.864,10
Local	00115 - Centro de Referência de Assistência Social						
Dotação	00410-166000000000 - MATERIAL DE CONSUMO						
1040	177	JOELHO DE 90° 20MM linha marrom	FORTLEV FORTLEV	UND	90,00	0,960	86,40
1049	303	TE DE 25 MM linha marrom	FORTLEV FORTLEV	UND	30,00	2,039	61,17
1051	009	ADAPTADOR DE 20X 1/2 ROSCA	FORTLEV FORTLEV	UND	30,00	6,650	199,50
1052	011	ADAPTADOR DE 32 X 1/2 ROSCA	FORTLEV FORTLEV	UND	30,00	7,200	216,00
1056	216	LUVA DE UNIÃO DE 20MM ROSCA	FORTLEV FORTLEV	UN	30,00	6,600	198,00
1058	352	VÁLVULA DE SUÇÃO 40 MM	KRONA KRONA	UND	30,00	10,991	329,73
1063	211	LUVA DE REDUÇÃO DE 25X20	FORTLEV FORTLEV	UND	30,00	1,800	54,00
1068	276	REPARO DE VASO	D.C D.C	UND	30,00	91,330	2.739,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

1070	237	MANGOTE FLEXIVEL DE 1/2 30 CM	SOCEL SOCEL	UND	30,00	4,900	147,00
1071	238	MANGOTE FLEXIVEL DE 1/2 50 CM	SOCEL SOCEL	UND	30,00	5,500	165,00
1077	181	JOELHO DE TUBO DE ESGOTO 40MM	FORTLEV FORTLEV	UND	60,00	2,365	141,90
1094	210	LUVA DE REDUÇÃO 100X75 linha esgoto	FORTLEV FORTLEV	UND	30,00	9,950	298,50
1097	353	Y DE PVC LINHA ESGOTO 100	FORTLEV FORTLEV	UND	30,00	15,700	471,00
1099	354	Y DE PVC LINHA ESGOTO 50	FORTLEV FORTLEV	UND	30,00	10,700	321,00
1103	033	BOIA MECANICA PARA CAIXA D'AGUA	CIPLA CIPLA	UND	30,00	7,300	219,00
1104	034	BOIA MECANICA PEQUENA PARA BEBEDOURO	ALUMASA ALUMASA	UND	30,00	7,200	216,00

Centro de Referência de Assistência Social: 5.864,10

Local	00108 - Secretaria Mun.do Trab., Assist. e Desenv.Social
Dotação	00347-150000000000 - MATERIAL DE CONSUMO

Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
1113	177	JOELHO DE 90° 20MM linha marrom	FORTLEV FORTLEV	UND	90,00	0,960	86,40
1122	303	TE DE 25 MM linha marrom	FORTLEV FORTLEV	UND	30,00	2,039	61,17
1124	009	ADAPTADOR DE 20X 1/2 ROSCA	FORTLEV FORTLEV	UND	30,00	6,650	199,50
1125	011	ADAPTADOR DE 32 X 1/2 ROSCA	FORTLEV FORTLEV	UND	30,00	7,200	216,00
1129	216	LUVA DE UNIÃO DE 20MM ROSCA	FORTLEV FORTLEV	UN	30,00	6,600	198,00
1131	352	VÁLVULA DE SUÇÃO 40 MM	KRONA KRONA	UND	30,00	10,991	329,73
1136	211	LUVA DE REDUÇÃO DE 25X20	FORTLEV FORTLEV	UND	30,00	1,800	54,00
1141	276	REPARO DE VASO	D.C D.C	UND	30,00	91,330	2.739,90
1143	237	MANGOTE FLEXIVEL DE 1/2 30 CM	SOCEL SOCEL	UND	30,00	4,900	147,00
1144	238	MANGOTE FLEXIVEL DE 1/2 50 CM	SOCEL SOCEL	UND	30,00	5,500	165,00
1150	181	JOELHO DE TUBO DE ESGOTO 40MM	FORTLEV FORTLEV	UND	60,00	2,365	141,90
1167	210	LUVA DE REDUÇÃO 100X75 linha esgoto	FORTLEV FORTLEV	UND	30,00	9,950	298,50
1170	353	Y DE PVC LINHA ESGOTO 100	FORTLEV FORTLEV	UND	30,00	15,700	471,00
1172	354	Y DE PVC LINHA ESGOTO 50	FORTLEV FORTLEV	UND	30,00	10,700	321,00
1176	033	BOIA MECANICA PARA CAIXA D'AGUA	CIPLA CIPLA	UND	30,00	7,300	219,00
1177	034	BOIA MECANICA PEQUENA PARA BEBEDOURO	ALUMASA ALUMASA	UND	30,00	7,200	216,00

Secretaria Mundo Trab, Assist e DesenvSocial: 5.864,10

SECRETARIA MUNTRABALHOASSISTE DESENV SOCIAL: 17.592,30

Secretaria	00002 - Secretaria Mun de Educação e Cultura
Local	00267 - Creche Vovó Zezé
Dotação	00243-150000250000 - MATERIAL DE CONSUMO

Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
1190	084	CAIXA 4X2 - PAREDE	ROMA ROMA	UND	40,00	0,800	32,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)

3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

1201	202	LUMINÁRIAS	AVANT AVANT	UND	40,00	21,200	848,00
1235	058	CABO FLEXIVEL 2,5	TEENFLEX TEENFLEX	MT	80,00	1,250	100,00
1236	059	CABO FLEXIVEL 4	TEENFLEX TEENFLEX	MT	80,00	2,190	175,20
1237	060	CABO FLEXIVEL 6	TEENFLEX TEENFLEX	MT	80,00	3,300	264,00
1245	146	FITA ISOLANTE 3M	THOMPSON THOMPSON	RL	20,00	6,300	126,00
1246	147	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO	THOMPSON THOMPSON	UND	20,00	16,900	338,00
1248	046	BUCHA 8 COM PARAFUSO	JOMARCA JOMARCA	UND	20,00	1,250	25,00
1251	023	AREIA BRANCA MEDIA DE ORIGEM NATURAL resultante do britamento de rochas estáveis (sílicas, calcárias, argilosas) ou misturas de ambas, cujos grãos possuem dimensões entre 0,42mm e 2mm. utilizada na composição de argamassas de alvenaria e emboço. é considerada areia média quando passa pelos furos de 2mm ou malhas de 1,2mm e são retidas nos furos de 0,4mm ou malhas de 0,3mm. aceleram o endurecimento e aumentam a resistência das argamassas. contribuem para aumentar a coesão das argamassas, tornando-as mais econômicas e atenuando a contração. as areias provêm da desagregação das rochas e, conforme o elemento predominante em sua composição dividem-se em sílicas, calcáreas e argilosas tomando-se o cuidado de não haver contaminação por materiais estranhos. nbr 7211 - agregado para concreto em casos especiais, ao estabelecido nas obras.	M.RIO DOCE M.RIO DOCE	M3	40,00	125,000	5.000,00
1261	050	CABO DE FOICE	FIGUEIRA FIGUEIRA	UND	2,00	10,700	21,40
1265	249	PINCEL TRINCHA 1"	ROMA ROMA	UND	2,00	4,100	8,20
1267	250	PINCEL TRINCHA 2"	ROMA ROMA	UN	2,00	5,800	11,60
1275	177	JOELHO DE 90° 20MM linha marrom	FORTLEV FORTLEV	UND	20,00	0,960	19,20
1284	288	T DE 20 linha marrom	FORTLEV FORTLEV	UND	20,00	0,980	19,60
1286	290	T DE 32 linha marrom	FORTLEV FORTLEV	UND	20,00	3,500	70,00
1287	009	ADAPTADOR DE 20X 1/2 ROSCA	FORTLEV FORTLEV	UND	20,00	6,750	135,00
1288	011	ADAPTADOR DE 32 X 1/2 ROSCA	FORTLEV FORTLEV	UND	20,00	7,200	144,00
1292	216	LUVA DE UNIÃO DE 20MM ROSCA	FORTLEV FORTLEV	UN	20,00	7,700	154,00
1294	352	VÁLVULA DE SUCÇÃO 40 MM	KRONA KRONA	UND	20,00	10,991	219,82
1298	225	LUVA DE REDUÇÃO DE 32X25 SOLDÁVEL	FORTLEV FORTLEV	UND	20,00	4,400	88,00
1299	211	LUVA DE REDUÇÃO DE 25X20	FORTLEV FORTLEV	UND	20,00	1,800	36,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

1304	276	REPARO DE VASO	D.C D.C	UND	20,00	91,330	1.826,60
1305	200	KIT DE PARAFUSO DE VASO	WS WS	UND	20,00	5,700	114,00
1306	237	MANGOTE FLEXIVEL DE 1/2 30 CM	SOCEL	UND	20,00	4,900	98,00
1307	238	MANGOTE FLEXIVEL DE 1/2 50 CM	SOCEL SOCEL	UND	20,00	6,150	123,00
1313	181	JOELHO DE TUBO DE ESGOTO 40MM	FORTLEV FORTLEV	UND	20,00	2,382	47,64
1317	213	LUVA DE TUBO DE ESGOTO 40MM	FORTLEV FORTLEV	UND	20,00	1,950	39,00
1318	214	LUVA DE TUBO DE ESGOTO 50MM	FORTLEV FORTLEV	UND	20,00	6,100	122,00
1319	215	LUVA DE TUBO DE ESGOTO 75	FORTLEV FORTLEV	UND	20,00	11,250	225,00
1320	212	LUVA DE TUBO DE ESGOTO 100	FORTLEV FORTLEV	UND	20,00	7,400	148,00
1334	210	LUVA DE REDUÇÃO 100X75 linha esgoto	FORTLEV FORTLEV	UND	20,00	9,950	199,00
1337	353	Y DE PVC LINHA ESGOTO 100	FORTLEV FORTLEV	UND	20,00	15,700	314,00
1339	354	Y DE PVC LINHA ESGOTO 50	FORTLEV FORTLEV	UND	20,00	10,700	214,00
1343	033	BOIA MECANICA PARA CAIXA D'AGUA	CIPLA CIPLA	UND	20,00	7,300	146,00
1344	034	BOIA MECANICA PEQUENA PARA BEBEDOURO	ALUMASA ALUMASA	UND	20,00	7,200	144,00
1346	149	FITA VEDA ROSCA	GOOL GOOL	PÇ	20,00	8,250	165,00
Creche Vovó Zezé:							11.760,26
<i>Local</i>		00074 - Ensino Fundamental					
<i>Dotação</i>		00196-150000250000 - MATERIAL DE CONSUMO					
<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
1352	084	CAIXA 4X2 - PAREDE	ROMA ROMA	UND	40,00	0,800	32,00
1363	202	LUMINÁRIAS	AVANT AVANT	UND	40,00	21,200	848,00
1404	058	CABO FLEXIVEL 2,5	TEENFLEX TEENFLEX	MT	80,00	1,250	100,00
1405	059	CABO FLEXIVEL 4	TEENFLEX TEENFLEX	MT	80,00	2,190	175,20
1406	060	CABO FLEXIVEL 6	TEENFLEX TEENFLEX	MT	80,00	3,300	264,00
1414	146	FITA ISOLANTE 3M	THOMPSON THOMPSON	RL	20,00	6,300	126,00
1415	147	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO	THOMPSON THOMPSON	UND	20,00	17,200	344,00
1417	046	BUCHA 8 COM PARAFUSO	JOMARCA JOMARCA	UND	20,00	1,250	25,00
1420	023	AREIA BRANCA MEDIA DE ORIGEM NATURAL resultante do britamento de rochas estáveis (sílicas, calcárias, argilosas) ou misturas de ambas, cujos grãos possuem dimensões entre 0,42mm e 2mm. utilizada na composição de argamassas de alvenaria e emboço. é considerada areia média quando passa pelos furos de 2mm ou malhas de 1,2mm e são retidas nos furos de 0,4mm ou malhas de 0,3mm. aceleram o endurecimento e aumentam a resistência das	M.RIO DOCE M.RIO DOCE	M3	40,00	125,000	5.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

		argamassas. contribuem para aumentar a coesão das argamassas, tornando-as mais econômicas e atenuando a contração. as areias provêm da desagregação das rochas e, conforme o elemento predominante em sua composição dividem-se em sílicas, calcáreas e argilosas tomando-se o cuidado de não haver contaminação por materiais estranhos. nbr 7211 - agregado para concreto em casos especiais, ao estabelecido nas obras.					
1430	050	CABO DE FOICE	FIGUEIRA FIGUEIRA	UND	2,00	10,700	21,40
1434	249	PINCEL TRINCHA 1"	ROMA ROMA	UND	2,00	4,100	8,20
1436	250	PINCEL TRINCHA 2"	ROMA ROMA	UN	2,00	5,800	11,60
1444	177	JOELHO DE 90° 20MM linha marrom	FORTLEV FORTLEV	UND	20,00	0,960	19,20
1453	303	TE DE 25 MM linha marrom	FORTLEV FORTLEV	UND	20,00	2,051	41,03
1455	009	ADAPTADOR DE 20X 1/2 ROSCA	FORTLEV FORTLEV	UND	20,00	6,650	133,00
1456	011	ADAPTADOR DE 32 X 1/2 ROSCA	FORTLEV FORTLEV	UND	20,00	7,250	145,00
1460	216	LUVA DE UNIÃO DE 20MM ROSCA	FORTLEV FORTLEV	UN	20,00	6,600	132,00
1462	352	VÁLVULA DE SUÇÃO 40 MM	KRONA KRONA	UND	20,00	10,991	219,82
1467	211	LUVA DE REDUÇÃO DE 25X20	FORTLEV FORTLEV	UND	20,00	1,800	36,00
1472	276	REPARO DE VASO	D.C D.C	UND	20,00	91,330	1.826,60
1474	237	MANGOTE FLEXIVEL DE 1/2 30 CM	SOCEL SOCEL	UND	20,00	4,900	98,00
1475	238	MANGOTE FLEXIVEL DE 1/2 50 CM	SOCEL SOCEL	UND	20,00	5,500	110,00
1481	181	JOELHO DE TUBO DE ESGOTO 40MM	FORTLEV FORTLEV	UND	40,00	2,365	94,60
1498	210	LUVA DE REDUÇÃO 100X75 linha esgoto	FORTLEV FORTLEV	UND	20,00	9,950	199,00
1501	353	Y DE PVC LINHA ESGOTO 100	FORTLEV FORTLEV	UND	20,00	15,700	314,00
1503	354	Y DE PVC LINHA ESGOTO 50	FORTLEV FORTLEV	UND	20,00	10,700	214,00
1507	033	BOIA MECANICA PARA CAIXA D'AGUA	CIPLA CIPLA	UND	20,00	7,300	146,00
1508	034	BOIA MECANICA PEQUENA PARA BEBEDOURO	ALUMASA ALUMASA	UND	20,00	7,200	144,00
Ensino Fundamental:							10.827,65
Secretaria Mun de Educação e Cultura:							22.587,91
Secretaria	00005 - Secretaria Mun. de Obras e Serviços Urbanos						
Local	00003 - Secretaria Mun. de Obras e Serviços Urbanos						
Dotação	00452-150000000000 - MATERIAL DE CONSUMO						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
1517	061	CABO PARA PICARETA	FIGUEIRA FIGUEIRA	UND	10,00	15,250	152,50
1519	106	CABO DE ENXADÃO	FIGUEIRA FIGUEIRA	UN	10,00	13,980	139,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)
3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

1520	050	CABO DE FOICE	FIGUEIRA FIGUEIRA	UND	10,00	10,700	107,00
1521	096	CHAVE DE GRIFO Nº10	THOMPSON THOMPSON	UND	2,00	18,700	37,40
1528	350	VERGALHÃO NA CATEGORIA CA-50 COM DIAMETRO NOMINAL DE 8MM (5/16)	BELGO BELGO	UND	20,00	49,900	998,00
1532	281	SERRA MANUAL DE AÇO RAPIDO (SERRINHA)	THOMPSON THOMPSON	UND	10,00	4,750	47,50
1548	202	LUMINÁRIAS	AVANT AVANT	UND	20,00	22,200	444,00
1565	058	CABO FLEXIVEL 2,5	TEENFLEX TEENFLEX	M	200,00	1,250	250,00
1566	059	CABO FLEXIVEL 4	TEENFLEX TEENFLEX	M	200,00	2,190	438,00
1567	060	CABO FLEXIVEL 6	TEENFLEX TEENFLEX	M	200,00	3,300	660,00
1573	146	FITA ISOLANTE 3M	THOMPSON THOMPSON	RL	10,00	6,300	63,00
1574	147	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO	THOMPSON THOMPSON	UND	25,00	16,900	422,50
1575	046	BUCHA 8 COM PARAFUSO	JOMARCA JOMARCA	UND	200,00	1,250	250,00
1587	169	INTERRUPTOR DE UMA TECLA SIMPLES CONJUGADO COM UMA TOMADA 2 PÓLOS + TERRA UNIVERSAL	RADIAL RADIAL	UND	10,00	10,800	108,00
1588	171	INTERRUPTOR SIMPLES 10A/250V COM TOMADA PADRÃO (2P + T) 10A/250V COM PLACA.	RADIAL RADIAL	UN	10,00	17,250	172,50
1594	257	PARAFUSO GALVANIZADO 5/8 X 8"	JOMARCA JOMARCA	UND	5,00	33,330	166,65
1601	013	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO C/ BOLSA E ROSCA 20MM X 1/2 de pvc, na bitola 20mm x 1/2, na cor marrom, espessuras de paredes em relação à pressão de serviço de 750kpa, ou seja, aproximadamente 7,5kgf/cm ² (75mca), à temperatura de 20°C, sendo 4,0kgf/cm ² para pressão estática máxima e 2,0 kgf/cm ² para eventuais sobre pressões, com uma variação de temperatura em função da pressão (no máximo até 45°C), conforme norma nbr - 5648 da abnt.	FORTLEV FORTLEV	UND	10,00	2,555	25,55
1604	150	FITA VEDA ROSCA 18MM X 50M	GOOL GOOL	RL	25,00	9,980	249,50

Secretaria Mun de Obras e Serviços Urbanos: 4.731,90

Secretaria Mun de Obras e Serviços Urbanos: 4.731,90

Secretaria	00002 - Secretaria Mun de Educação e Cultura
------------	---

Local	00201 - Pré Escolas
-------	----------------------------

Dotação	00255-150000250000 - MATERIAL DE CONSUMO
---------	---

Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
1613	084	CAIXA 4X2 - PAREDE	ROMA ROMA	UND	40,00	0,800	32,00
1624	202	LUMINÁRIAS	AVANT AVANT	UND	40,00	21,200	848,00
1665	058	CABO FLEXIVEL 2,5	TEENFLEX TEENFLEX	MT	80,00	1,250	100,00
1666	059	CABO FLEXIVEL 4	TEENFLEX TEENFLEX	MT	80,00	2,485	198,80
1667	060	CABO FLEXIVEL 6	TEENFLEX TEENFLEX	MT	80,00	3,300	264,00
1675	146	FITA ISOLANTE 3M	THOMPSON THOMPSON	RL	20,00	6,300	126,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

1676	147	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO	THOMPSON	UND	20,00	16,900	338,00
1678	046	BUCHA 8 COM PARAFUSO	JOMARCA JOMARCA	UND	20,00	1,250	25,00
1681	023	AREIA BRANCA MEDIA DE ORIGEM NATURAL resultante do britamento de rochas estáveis (sílicas, calcárias, argilosas) ou misturas de ambas, cujos grãos possuem dimensões entre 0,42mm e 2mm. utilizada na composição de argamassas de alvenaria e emboço. é considerada areia média quando passa pelos furos de 2mm ou malhas de 1,2mm e são retidas nos furos de 0,4mm ou malhas de 0,3mm. aceleram o endurecimento e aumentam a resistência das argamassas. contribuem para aumentar a coesão das argamassas, tornando-as mais econômicas e atenuando a contração. as areias provêm da desagregação das rochas e, conforme o elemento predominante em sua composição dividem-se em sílicas, calcáreas e argilosas tomando-se o cuidado de não haver contaminação por materiais estranhos. nbr 7211 - agregado para concreto em casos especiais, ao estabelecido nas obras.	M.RIO DOCE M.RIO DOCE	M3	40,00	125,000	5.000,00
1691	050	CABO DE FOICE	FIGUEIRA FIGUEIRA	UND	2,00	10,700	21,40
1695	249	PINCEL TRINCHA 1"	ROMA ROMA	UND	2,00	4,100	8,20
1697	250	PINCEL TRINCHA 2"	ROMA ROMA	UN	2,00	5,800	11,60
1705	177	JOELHO DE 90° 20MM linha marrom	FORTLEV FORTLEV	UND	20,00	0,960	19,20
1714	303	TE DE 25 MM linha marrom	FORTLEV FORTLEV	UND	20,00	2,039	40,78
1716	009	ADAPTADOR DE 20X 1/2 ROSCA	FORTLEV FORTLEV	UND	20,00	6,650	133,00
1717	011	ADAPTADOR DE 32 X 1/2 ROSCA	FORTLEV FORTLEV	UND	20,00	7,200	144,00
1721	216	LUVA DE UNIÃO DE 20MM ROSCA	FORTLEV FORTLEV	UN	20,00	6,600	132,00
1723	352	VÁLVULA DE SUÇÃO 40 MM	KRONA KRONA	UND	20,00	10,991	219,82
1728	211	LUVA DE REDUÇÃO DE 25X20	FORTLEV FORTLEV	UND	20,00	1,800	36,00
1733	276	REPARO DE VASO	D.C D.C	UND	20,00	91,330	1.826,60
1735	237	MANGOTE FLEXIVEL DE 1/2 30 CM	SOCEL SOCEL	UND	20,00	5,750	115,00
1736	238	MANGOTE FLEXIVEL DE 1/2 50 CM	SOCEL SOCEL	UND	20,00	5,500	110,00
1742	181	JOELHO DE TUBO DE ESGOTO 40MM	FORTLEV FORTLEV	UND	40,00	2,365	94,60
1759	210	LUVA DE REDUÇÃO 100X75 linha esgoto	FORTLEV FORTLEV	UND	20,00	9,950	199,00
1762	353	Y DE PVC LINHA ESGOTO 100	FORTLEV FORTLEV	UND	20,00	16,550	331,00
1764	354	Y DE PVC LINHA ESGOTO 50	FORTLEV FORTLEV	UND	20,00	11,550	231,00
1768	033	BOIA MECANICA PARA CAIXA D'AGUA	CIPLA CIPLA	UND	20,00	7,300	146,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

1769	034	BOIA MECANICA PEQUENA PARA BEBEDOURO	ALUMASA ALUMASA	UND	20,00	7,200	144,00
Pré Escolas:							10.895,00
<i>Local</i>		00004 - Secretaria Mun. de Educação e Cultura					
<i>Dotação</i>		00174-150000250000 - MATERIAL DE CONSUMO					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
1777	084	CAIXA 4X2 - PAREDE	ROMA ROMA	UND	40,00	0,800	32,00
1788	202	LUMINÁRIAS	AVANT AVANT	UND	40,00	21,200	848,00
1829	058	CABO FLEXIVEL 2,5	TEENFLEX TEENFLEX	MT	80,00	1,250	100,00
1830	059	CABO FLEXIVEL 4	TEENFLEX TEENFLEX	MT	80,00	2,190	175,20
1831	060	CABO FLEXIVEL 6	TEENFLEX TEENFLEX	MT	80,00	5,400	432,00
1837	146	FITA ISOLANTE 3M	THOMPSON THOMPSON	RL	20,00	6,300	126,00
1838	147	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO	THOMPSON THOMPSON	UND	20,00	16,900	338,00
1839	046	BUCHA 8 COM PARAFUSO	JOMARCA JOMARCA	UND	20,00	1,250	25,00
1842	023	AREIA BRANCA MEDIA DE ORIGEM NATURAL resultante do britamento de rochas estáveis (sílicas, calcárias, argilosas) ou misturas de ambas, cujos grãos possuem dimensões entre 0,42mm e 2mm. utilizada na composição de argamassas de alvenaria e emboço. é considerada areia média quando passa pelos furos de 2mm ou malhas de 1,2mm e são retidas nos furos de 0,4mm ou malhas de 0,3mm. aceleram o endurecimento e aumentam a resistência das argamassas. contribuem para aumentar a coesão das argamassas, tornando-as mais econômicas e atenuando a contração. as areias provêm da desagregação das rochas e, conforme o elemento predominante em sua composição dividem-se em sílicas, calcáreas e argilosas tomando-se o cuidado de não haver contaminação por materiais estranhos. nbr 7211 - agregado para concreto em casos especiais, ao estabelecido nas obras.	M.RIO DOCE M.RIO DOCE	M3	40,00	125,000	5.000,00
1852	050	CABO DE FOICE	FIGUEIRA FIGUEIRA	UND	2,00	10,800	21,60
1856	249	PINCEL TRINCHA 1"	ROMA ROMA	UND	2,00	4,100	8,20
1858	250	PINCEL TRINCHA 2"	ROMA ROMA	UN	2,00	6,200	12,40
1866	177	JOELHO DE 90° 20MM linha marrom	FORTLEV FORTLEV	UND	20,00	0,960	19,20
1875	303	TE DE 25 MM linha marrom	FORTLEV FORTLEV	UND	20,00	2,039	40,78
1877	009	ADAPTADOR DE 20X 1/2 ROSCA	FORTLEV FORTLEV	UND	20,00	6,650	133,00
1878	011	ADAPTADOR DE 32 X 1/2 ROSCA	FORTLEV FORTLEV	UND	20,00	7,200	144,00
1882	216	LUVA DE UNIÃO DE 20MM ROSCA	FORTLEV	UN	20,00	6,600	132,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

			FORTLEV				
1884	352	VÁLVULA DE SUCÇÃO 40 MM	KRONA KRONA	UND	20,00	10,995	219,89
1889	211	LUVA DE REDUÇÃO DE 25X20	FORTLEV FORTLEV	UND	20,00	2,950	59,00
1894	276	REPARO DE VASO	D.C D.C	UND	20,00	91,330	1.826,60
1896	237	MANGOTE FLEXIVEL DE 1/2 30 CM	SOCEL SOCEL	UND	20,00	4,900	98,00
1897	238	MANGOTE FLEXIVEL DE 1/2 50 CM	SOCEL SOCEL	UND	20,00	5,500	110,00
1903	181	JOELHO DE TUBO DE ESGOTO 40MM	FORTLEV FORTLEV	UND	40,00	2,365	94,60
1920	210	LUVA DE REDUÇÃO 100X75 linha esgoto	FORTLEV FORTLEV	UND	20,00	9,950	199,00
1923	353	Y DE PVC LINHA ESGOTO 100	FORTLEV FORTLEV	UND	20,00	15,700	314,00
1925	354	Y DE PVC LINHA ESGOTO 50	FORTLEV FORTLEV	UND	20,00	10,700	214,00
1929	033	BOIA MECANICA PARA CAIXA D'AGUA	CIPLA CIPLA	UND	20,00	7,300	146,00
1930	034	BOIA MECANICA PEQUENA PARA BEBEDOURO	ALUMASA ALUMASA	UND	20,00	7,200	144,00
						Secretaria Mun de Educação e Cultura:	11.012,47
						Secretaria Mun de Educação e Cultura:	21.907,47
						JC MADEIRAS COMERCIAL E FORNECEDORA LTDA:	143.510,60